
„Černý potok v Kašavě km 0,000 - 1,300“

Dodatek c.3 SMLOUVY O DÍLO 
č. S957/2019/071

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený: Ing. Miroslavem Chábem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy, na základě 
pověření ze dne 9.1. 2020 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel")

a
Vlastimil Stupka s.r.o.
IČ: 28614291 
DIČ: CZ 28614291
zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 34771 
sídlo: Nový Hrozenkov 832, 756 04 
zastoupený: 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí

bankovní spojení: K.B., číslo účtu: 43-6500490277/0100
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách a změnách smlouvy o dílo 
č. S957/2019/071 ze dne 24.09.2019 a dodatku č.l smlouvy o dílo č. S957/2019/071 ze dne 
28.11.2019 a dodatku č.2 smlouvy o dílo č. S957/2019/071 ze dne 27.07.2020 podle § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění, tento dodatek č. 3 smlouvy o 
dílo:

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.09.2019 Smlouvu o dílo č. S957/2019/071.
2. Bylo zjištěno, že skutečný rozsah prací bude nižší. Méněpráce upravují projektované 

činnosti na skutečný rozsah na místě. Vícepráce vznikly z důvodu přesunu materiálů 
v jednotlivých váhových kategoriích. Z tohoto důvodu se strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 3, jehož předmětem je změna rozsahu prací před dokončením díla.

I.
Předmět dodatku ě. 3

1. Předmětem dodatku č. 3 je změna předmětu díla dle potřeb a povahy staveniště, zjištěné 
v průběhu prací. Konkrétní změny méněprací spočívají ve změně skutečné výměry dlažeb a 
úpravy procenta oprav konkrétních opevnění podle skutečného stavu a nutnosti provádění

1/3



„Černý potok v Kašavě km 0,000- 1,300“

jednotlivých prací. Vícepráce nastaly z důvodu přesunu objemů kamene mezi jednotlivými 
položkami dle váhových kategorií a změně postupu při tvorbě úkrytů při ZCHD.
Rozsah méně i víceprací je popsán ve Stavebním deníku stavby a vyplývají z přílohy č. 1 a 2 
tohoto dodatku č. 3 (příloha č. 1 tohoto dodatku č. 3 mění rozsah sjednaných prací 
v SOD).

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy:

ČI. III.
Cena za dílo

Cena za dílo v rozsahu dle SOD a dodatku č.l:
Černý potok v Kašavě:

Cena za dílo bez DPH:
DPH (21 %):
Cena za dílo včetně DPH

4 319 205,68,-Kč 
907 033,19,- Kč

5 226 238,87,- Kč

Cena za dílo v rozsahu upraveném dodatkem č. 3 je upravena takto:

Černý potok v Kašavě:

Původní cena bez DPH 4 319 205,68,- Kč
Dodatek č. 3 (méněpráce) -646 614,79,- Kč
Dodatek č. 3 (vícepráce) 47 429,80,- Kč

Nová cena díla bez DPH 3 720 020,69 Kč
DPH 21% 781 204,34 Kč
Nová cena včetně DPH 4 501 225,03 Kč

II.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním ěi zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

5. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

2/3



„Černý potok v Kašavě km 0,000 - 1,300“

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu ěi k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona ě. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona ě. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

9. Dodatek č. 3 výše uvedené smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran 
obdrží po dvou stejnopisech.

10. Ostatní články a odstavce smlouvy o dílo ě. S957/2019/071 ze dne 24.09.2019 doplněné dodatkem č. 
1 ze dne 28.11.2019 a dodatku č.2 ze dne ze dne 27.07.2020 zůstávají nezměněny.

Za objednatele: 

ve Vsetíně dne: 2*>.

Ing. Miroslav Cháb
vedoucí Správy toků-oblast povodí Moravy 

se sídlem ve Vsetíně

Příloha č.l - rozpočet méněpráce 
Příloha č.2 - rozpočet vícepráce

v^............ dne:.......................

zhotovitel

3/3

http://www.lesycr.cz


?




